Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

EX?EDiNTE
20 ÀB. ZL1

OFÍCIO N2  079/2021/SEGOV/GABPREF

\Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

OÃO PAULO FERNANDES RESENDE
Conselheiro Lafaiete - MG

Conselheiro Lafaiete, 15 de abril de 2021.

ssunto: Ref. Requerimento 87/2021

Sr. Presidente,

Encaminhamos cópia do ofício 068/2021/SEGOV/GABPREF que

resonde o Requerimento 087/2021, e que por erro material em seu texto constou

"Reuerimento n2  078/2021" e, conforme verificado no site da Câmara foi anexado

conjo resposta a este último mencionado requerimento.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Sim(ffi4 do Carmo
Secretária de Governo

.4

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretarie de Governo

OFÍCIO N 9  068/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 16 de março de 2021.
t s

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Requerimento 087/2021

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n2  078/2021 de vossa autoria,

solicitando informações sobre o cumprimento do §12  do art. 52  da Lei Complementar
n 2  127, de 20 de outubro de 2020, anexamos laudo da vistoria realizada no

loteamento Cidade Jardim emitido pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente, emitido

em 13/11/2020.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Secretária de Governo

Simone do Carmo

-2

fl)

r:L.

12

17.1

rEi

1.fOECON.fELRO.LAF,tfTE

Conselheiro Lafãiete 13 de: No"enbrode2O2O

CEP:364OOOSD-CobemLafiuteic. MG'
RuaEorcto.dc Qu 26 cntrÕ-Fonc376.2S16

:IS- 'R1AREÀL1ZADAN0 :LOTEAMENTO CIDADE JARDIM

•c.aceibs8o Ioteatnerto:cidade.jardim, aprovadopelo decreto. n°031 de 10 i.
r1i de 2013, no lugar denominado 'estiva munic1jio de Conselheiro Lafalete, em 11
Vernbro da 2020, para verificação das obras em atendimento ao prescrito no artigo

.:L&ne.fltar:n012?.:de.2o.de.. outLibro:de..20O4: .

3utáda afravés de øbservaçào vlsu8i sem t4iização  de
ou Ibstrumentos que pelmttlssem medíes acuradas ou esavaÕes para

o de õbra Subterrânease adequação de materiais

Dentre os itens Usfados na pianilha Ee serviços a executar apenas o item
responUertê a Rua Geraldo Silva Pilha não-foi executada conforme descrito ¶xecução

der escacra d'água para Interligação dor sistema de drenagem com ---d córrego Segundo o
reeridedor fo executada uma rede de drenagem subterrânea em substituição

Gést foro ar..:.flbem atendidas 55  exigências .degularIaçáo das erÍdenctas.
lis adas, resaIvando que permanece a responsabilidade do empreendedor em sanar
uaIquer tiáno que venha a ocorrer em razão de vícios que não puderam ser detectados

storia expedita

aa emissão do aivar de vendas é necessário o atendimento ao parágrafo 3° do
d1èÍcomplernentarr°i2T.deUM.

paIs para: õ mOinëiitb . colócamonos:, à . disposição para. quaisquer
esclarecimentos que sefizerem necessárlos

elroJ..afaIete t3 de Novembro de 2020

.:Marce)o:gnoSana.Mbrejra:l1eye;

Secràtárlo;Munlcjpaide.:Obrase:. Plaflijarrento